新商品、人気商品・製品などを大展示！！
「見て・聞いて・触って」ご来場者だけの体験！

日 時
2024年6月14日（金）
13:00～17:00（12:30受付開始）

お問い合わせ
とくしま福祉EXPO2024 実行委員会
あいおいニッセイ同和損保 徳島支店地域戦略室（武田・照本）

TEL：050-3460ｰ0711 FAX：088-626-4557

イベント内容

Ⅰ

無料

人材採用・定着セミナー（経営者・経営幹部の皆さま向け）
各施設向けリスクマネジメントセミナー・接遇マナー研修開催

（セミナー内容は裏面または個別チラシをご参照下さい）

～徳島の福祉を支える皆様に最新情報をお届けします～

展示商品・製品や経営に関する個別相談会を実施！
外国人人材採用にあたってご不明・ご不安な点を解消いたします

会場

参加費

会場へのアクセス

写真はイメージです

Ⅱ

Ⅲ

Ⅳ

徳島県の福祉事業者さま応援イベント

主催：あいおいニッセイ同和損保徳島支店

後援：徳島県社会福祉協議会 全国介護事業者連盟徳島県支部

※駐車場はございますが、駐車場代が200円かかります（お客様負担）

アスティとくしま 2F（受付）
住所：徳島市山城町傍示1-1
電話：088-624-5111

拝啓、 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
「とくしま福祉EXPO2024」とは、徳島県内の介護施設、障がい者施設、就学前施設の皆さまに最新の情報を
お届けする提案型のイベントです。経営者・責任者・職員向けのお役立ちセミナーを多数ご用意し、展示会場
では福祉事業者向け最新の設備・商品等を見て触って体験いただき、施設内研修や防災対策に活用いただ
けるツールをご提供させていただきます。また、皆様のお困りごとに対応できるよう個別相談ブースも設けております。
「とくしま福祉EXPO2024」は福祉事業者の皆さまにお役に立てるようにさまざまな工夫をしております。ご多忙と
は存じますが、万障お繰り合わせのうえ何卒ご来場くださいますようお願い申し上げます。 敬具

就学前施設向け介護・障がい者施設向け

全国の介護実習生
導入事例ご紹介

各施設向けRMニュース KYTツール 防災・BCPツール

就学前施設向け ・・・ 交通安全ツール、遊具チェックシート

障がい者施設向け・・・ 防犯対策ツール、災害タイムライン

介護事施設向け ・・・ 労務リスク診断、感染症対策BCP

事故防止

http://www12.sn-portal.ms-ad-ins.com/loader/hp/OpenContents/A202203300165/【掲示】こどもKYTガイダンス編_2204.pdf
http://www12.sn-portal.ms-ad-ins.com/loader/hp/OpenContents/A202006150056/【掲示】就学前施設のための災害タイムライン（風水害サポートブック）.pdf
http://www12.sn-portal.ms-ad-ins.com/loader/hp/OpenContents/A202006180023/【掲示】高齢者施設のための災害タイムライン（風水害サポートブック）.pdf
http://www12.sn-portal.ms-ad-ins.com/loader/hp/OpenContents/A202006150055/【掲示】障がい者支援施設のための災害タイムライン（風水害サポートブック）.pdf

とくしま福祉EXPO2024 来場・セミナー申込書

【W e b 申 込】

※セミナーには定員がございますので、早めにお申し込み下さい。なお、定員に満たないセミナーは当日のご参加も可能です

【申込期限：6/11（火）】

就学前施設

高齢者施設・障がい者施設 経営者・人事担当者

内

容

①介護のリスクマネジメント基礎知識
②事故防止の基本活動
③効果のあがるヒヤリハット活動 ④事故発生時の対応
⑤家族に利用者の生活リスクを共有してもらう取組
⑥事故防止取組みに関する情報・ツールのご紹介

④高齢者施設のリスクマネジメント
～上手な事故防止活動の進め方～

講師：AD介護リスクマネジメント担当
時間：14:15～15:00 （1F第四会議室）

高齢者施設

⑥職場で取り組む接遇改善活動
～確実な成果をあげるために～

講師：AD接遇・マナー担当者
時間：16:10～16:55 （1F第四会議室）

全施設

内

容

①職場での基本マナー
②ビジネスシーンでの暗黙のルールとなっている
名刺交換やお辞儀などの基礎知識

③仕事をする上でなぜ接遇が必要なのか？
④福祉職員に相応しい接遇方法

参加を希望されるセミナー・研修会のQRコードからアクセスし申込フォームに必要事項をご入力ください

セミナーのご案内

セミナー参加申込 来場申込 個別相談事前登録

内

容

①制度のご説明
②技能実習生と特定技能実習生の違い
③受入までの流れ ④受入企業様の対応
⑤外国人雇用の実態と対策
⑥実習生の勤務の様子/インタビュー（動画試聴）

～若く優秀な人材の確保と将来にわたる安定経営の実現～

講師：ARCH plus 協同組合

代表理事 瀬戸陽子 様

時間：13:30～14:30 (2F第六会議室)

内

容

①就学前施設リスクマネジメント基礎知識
②事故防止の基本活動
③効果のあがるヒヤリハット活動 ④事故発生時の対応
⑤保護者に園児の生活リスクを理解していただくための取組
⑥事故防止取組みに関する情報・ツールのご紹介

高齢者施設・障がい者施設 経営者・人事担当者

③就学前施設のリスクマネジメント
～上手な事故防止活動の進め方～

講師：AD保育リスクマネジメント担当
時間：13:15～14:00 （1F第四会議室）

リモート参加可

リモート参加可

～地域を支える福祉人材定着へのアプローチ “いきいき健康職場づくり”～

講師：ＩＭＦ株式会社

代表取締役 大塚博巳 様

時間：1５:00～1６:３0（2F第六会議室）

内

容

①福祉職場の現状 ②福祉職場のメンタルヘルス
③メンタルヘルスと安全配慮義務
④人材定着につながる職場環境づくり
⑤職場環境改善のためのツール
⑥いきいき職場づくりの進め方

⑤福祉施設でのカーボンニュートラル
～まずはここから!初期投資ゼロで設備を導入～

講師：株式会社ネクシーズ
時間：15:15～16:00 （1F第四会議室）

全施設

内

容

電気代削減！CO2削減のW効果！ネクシーズゼロ
①初期投資ゼロ ②担保・保証金不要 ③与信枠影響なし
④固定資産税負担なし ⑤5年後お客様のものに ⑥最大5年保証
⑦CO2削減レポート
LEDから、業務用空調・厨房機器、キュービクルまで
業務用設備50万点以上のラインナップを初期費用0円で